
1

All’Albo on-line

Amministrazione trasparente

Sito Web

Atti

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL RECLUTAMENTO DI
N. 2 ESPERTI PER LA COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO

PROGETTO PNRR - D. M. 65/2023 (INTERVENTO B)
AVVISO prot. n. 3701 del 23/10/2024

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 -
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Azione di potenziamento delle competenze STEM e
multilinguistiche (D.M. 65/2023)
CNP:M4C1I3.1-2023-1143-P-35574
CUP: F84D23004860006
Titolo del Progetto: Sì.STEM.a scuola

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000065,
recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi - “Intervento
straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti
finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie
e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche,
garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio
metodologico e di attività di orientamento STEM”;

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 65 del 12 aprile 2023 con cui a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di
euro 73.736,96, di cui euro 56.543,14 assegnati alla linea di Intervento A ed euro 17.193,82 assegnati alla linea
di Intervento B;

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro
dell’Istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e
multilinguistiche”;

VISTO il progetto “Sì.STEM.a scuola” elaborato e presentato da questa Istituzione Scolastica in data 05/02/2024 ;

I.C. TEGGIANO (SA) - CM: SAIC89700N - PROTOCOLLO 0003794 del 31/10/2024



2

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di partecipazione al progetto n. 41 dell’11/01/2024;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di partecipazione al progetto n. 104 del 16/01/2024;

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 110 del 08/02/2024;

VISTO l’atto di concessione prot. n° 0026690 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 730 del 27/02/2024;

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n°165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche”;

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico a personale interno deve avvenire nel rispetto dei principi di
trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito deve essere preceduto da
specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente;

VISTA la necessità di selezionare le figure di coordinatore e di esperti per la costituzione del gruppo di lavoro per il
raggiungimento dei traguardi (milestone) e degli obiettivi (target) afferenti al progetto;

VISTA la propria determina di selezione prot. n. 3621 del 18/10/2024;

VISTO il proprio avviso di selezione prot. n. 3701 del 23/10/2024;

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle istanze per la selezione di n. 2 esperti per la costituzione del
gruppo di lavoro, prot. n. 3791 del 31/10/2024;

VISTO il verbale relativo all’apertura delle buste prot. n. 3793 del 31/10/2024;

DETERMINA

la pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria provvisoria:

Num.
Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Tropiano Maria 37

2 Ruocco Marilena 29

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg.
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito
internet dell’istituzione scolastica.

Trascorso detto termine, le graduatorie diventeranno definitive.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Maria D’ALESSIO

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



3


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

